| [ UXOR

Kassettminne ABC821

Bruksanvisning

e ”‘; ,
MM
''''' o, 3 = o
uf — V

- AB®o/ABGw Luxar



Forord

Denna bruksanyisning vander sig till Dig som bygger ut Din ABC 80 eller ABC
800 med kassettminne ABC 821.

Kapitel 1 innehaller en dversiktlig presentation av ABC 821 samt rdd och
anvisningar for kassetter.

Kapitel 2 beskriver de tangenter och anslutningsdon som finns pa ABC 821.
Kapitel 3 innehaller instruktioner for handhavandet av kassettminnet.

Kapitel 4 beskriver aktuella BASIC kommandon. Foér ytterligare information
om BASIC Il — se "Manual BASIC II”’.

Kapitel 5 redovisar samtliga felmeddelanden. Felmeddelandena finns ocksa
pa det utdragbara kortet under datorns tangentbord.

Kapitel 6 innehaller tekniska data.
Kapitel 7 slutligen innehaller ett sakregister.

© Copyright 1983, LUXOR Datorer AB, Motala



Innehall

1 Inledning ...l 1
1.1 Kassettminne ABC 821 ... ...t 1
1.2 Kassetter .........oiiiii 2

2 Manoverorgan, indikatorer

och anslutningsdon ............................ 3
3 Anvandning ... 5
3.1 Anslutning ... . 5
3.2 Programladdning ...........coiiiiiiiiii e 6
3.3 Programlagring ..........ooiiuiiiiii e 6
3.4 Startavprogram ... 7
3.5 Ateranviandningavdata ............ ..., 7
4 Kommandon och instruktioner ......... 9
5 Felmeddelanden ................................. 16
6 Tekniskadata ...................................... 20

7 Sakregister ... 21



1 Inledning

1.1 Kassettminne ABC 821

Kassettminne ABC 821 fér ABC 80 och ABC 800, ar specialutvecklat for att
snabbt och sdkert kunna lagra program och data pa kassett.

Kassettminnet arbetar med direktinspelning (for att slippa fasfel), med matt-
nad av magnetbandet och med inkodningsmetod enligt FM-principen
(dubbelfrekvens).

Bandhastigheten ar 4.75 cm/s, dvs normal kassettbandshastighet.

Datadverforingshastigheten ar 700 baud (bit/sekund) vid bade lasning (av-
spelning) och skrivning (inspelning) med ABC 80. Inspelning fran ABC 800
sker med 2400 baud, utom programrubriken som spelas in med 700 baud. Vid
lasning fran ABC 800 lases rubriken med 700 baud. Dar bestdms om fortsatt
lasning skall ske med 700 eller 2400 baud, beroende pa om bandet &r inspelat
fran ABC 80 eller ABC 800.

Kassettminnet styrs fran datorns reldutgang vid in- och avspelning. Snabb-
spolning kan ske oberoende av denna styrning.

For att enklare hitta program och data pa kassetten kan medhdrning erhallas
i datorns hogtalare. Dessutom ar kassettminnet utrustat med ett 3-siffrigt
rakneverk och RESET-knapp for nollstalining. Radering sker med ett separat
raderhuvud. Detta garanterar att 6verhdrning fran tidigare lagrade program
eller data forhindras.

/ 7

Luxor T

tuecT ADGx




1.2 Kassetter

Anvand kassetter med standarband (jarnoxid) av hégenergi- och lagbrustyp
eller datakassetter. Bandlangder éver C-60 bor inte anvandas.

Léngre band &n C-60 av s.k. ’long play”’-typ vilket innebéar att banden gjorts
tunnare for att pa plats i kassetten. Darmed 6kar risken for téjning, band-
brott, bandtrassel och trégare spolning. Overhérningsrisken mellan bandlag-
ren ar ocksa storre pa tunna band. Anvand darfér kortare kassetter (C-15,
C-30) och lagra ett mindre antal program per kassett.

Programlagringskassetterna skall vara av god kvalitet for att férhindra s.k.
drop out”. ’"Drop out” innebar att tecken tappas bort pa grund av ojamnhe-
ter i bandets oxidskikt.

Forvara kassetterna val s att de inte utsatts for smuts, héga temperaturer
eller rent mekaniska skador. For att fa basta mojliga sakerhet bor tonhuvu-
dena rengoéras ofta.



2 Mandverorgan, indikatorer
och anslutningsdon

Inspelningsindikator Rékneverk Nollstéliningsknapp

COUNTER RESET
\\ ?
eor [ /7
e A \.\\Paus
O » T
. e [~ Avspelning

/[[ ==l STOP

Strombrytare Inspelning
POWER REC Backspolning  Framspolning

Mandvrering av kassettminnet gar till sa har:

RECord-tangenten trycker Du pa vid inspelning, éverféring av program re-
spektive data till kassetten for lagring. Nar RECord-tangenten ar aktiverad
lyser den réda inspelningslampan. Om man forsoker spela in pa en skriv-
skyddad kassett tdnds inte lampan.

Avspelningstangenten ar till fér laddning av program. Vid tryck pa tangenten
tands lampan men kassettminnet startas forst pa kommando fran tangent-
bordet.

Fér snabbspolning av bandet finns tangenter for fram- och backspolning.

OBS! Du kan spola fram/tillbaka bandet nar avspelningstangenten ar aktive-
rad (lampan lyser).

STOP-tangenten &r till for att stoppa kassettminnet.

EJECT-tangenten slutligen anvands for att 6ppna luckan till kassetten nar Du
ska ta ut och byta den.

Samtliga manovertangenter aktiveras genom ett latt tryck i centrum av tan-
genten.

Till- och franslag sker med strombrytaren pa framsidan av ABC 821.



() Sakring T500mA

Ac2zOV~

Néatkabel
For anslutning Foér anslutning
av motordrivkabel av signalkabel

(anvands endast
tillsammans med
ABC 80)



3 Anvandning

3.1 Anslutning

Kassettminnet ansluts till natspanningen 220V/50Hz. Natkabeln ansluts till
natuttaget.

Anslutning till ABC 80: :
Motordrivkabeln kopplas in mellan kassettminnet och datorn.

Den 3-poliga signalkabeln ansluts till uttaget markt "Kassettminne”.
Foljande funktioner finns i signalkabeln:

Stift 1 Signal in
Stift2 Jord
Stift 3 Signal ut

uuuuu

Anslutning till ABC 800

Den 5-poliga signalkabeln ansluts till uttaget markt "TAPE”. Féljande
funktioner finns i signalkabeln:

Stift 1 Signal in
Stift2 Jord

Stift 3 Signal ut

Stift 4 Motorstyrning
Stift 5 Motorstyrning




3.2 Programladdning

Prova forst ett program fran instruktionskassetten. Satt in kassetten och
aterspola den.

Tryck ner "PLAY”. Eftersom kassettminnets drivmotor styrs av datorn, han-
der ingenting forran Du ger startkommando fran tangentbordet:

Skriv RUN och mellanslag samt programmets namn (t ex DEMO) och tryck
RETURN. Du kan aven skriva RUN CAS: Nu startar motorn och datorn soker
frdn kassetten upp programmet DEMO som nu laddas in i arbetsminnet och
kors direkt. (Du hor i datorns hégtalare om det finns ett program pa bandet).

Erforderliga meddelanden och instruktioner far Du fortldpande via bildskar-
men. P& instruktionskassetten finns ett flertal program.

Ett fel som kan upptrada vid programladdning ar Error 35" (lasfel). Pa
referenskortet under tangentbordet hittar Du forklaringen av felkoden. Kon-
trollera att Du satt in kassetten med ratt sida upp. Spola sedan tillbaka
kassetten med backspolningsknappen. Nar bandet stannat, skriv startkom-
mando RUN DEMO tryck RETURN och forsok igen.

3.3 Programlagring

SOk upp det forsta lediga utrymmet pa kassetten. Notera startnumret fér varje
program pa kassetten. Det ar lampligt att Du borjar inspelningen direkt efter
ett foregadende program.

Tryck forst pA RECORD och PLAY. Bandspelaren startar dock inte férran Du
skriver SAVE, programnamnet och trycker p4 RETURN, t ex SAVE JOHN (dar
JOHN &r programnamnet) RETURN. Nar programmet &r lagrat pa kassetten
stannar bandet automatiskt.

Om Du trycker ner tangenten STOP atergar tangenterna REC och PLAY i
vilolage. Som Du snart mérker tar det inte lang tid att lagra ett program, vilket
betyder att atskilliga program kan rymmas pa varje kassett. Men for att det
skall ga snabbt att hitta de olika programmen bér Du inte lagra mer &4n 5-10
- program per kassett beroende pa hur ldnga de ar. Viktiga program lagrar Du
lampligen pa tva kassetter, sa att Du har en kopia om bandet skulle skadas.

Né&r Du har lagrat ett program eller en méangd data, t ex en prislista, har Du
skapat en fil som kan ha filnamn pa hogst atta bokstaver/siffror. Filnamnet
behovs for att Du ska hitta ratt bland programmen pa kassetten.

Ett filnamn bestar av tre delar: enhet, namn och filtyp. Enheten anger var filen
finns (den skall vara CAS: for kassett). Om flexskiveenhet ar ansluten till
systemet och lagring 6nskas pa kassett maste alltid CAS: anges. Om namnet
uteldamnas efter CAS: anvands den forsta patraffade filen pa kassetten. Filty-

6



pen bestar av en punkt foljd av tre bokstaver. Om filtypen utelamnas antas
féljande:

SAVE-sats .BAC

LIST-sats .BAS

LOAD-sats .BAC eller .BAS.

For 6vrigt kan filtyp anvandas fritt.

Exempel: Filen PROV.BAC lagras pa kassetten.

Filen PROV.BAS lagras pa kassetten.

OBS! Lagra programmen péa endast den ena kassettsidan.

3.4 Start av program

Tryck forst ner tangenten PLAY.
Skriver du RUN DEMO RETURN sa letar datorn pa kassetten tills den hittar en
fil med namnet DEMO, laser in programmet och borjar kdra det.

Om Du vill undersoka ett program fére korning skriver Du istéallet LOAD och
programmets namn, exempelvis LOAD DEMO RETURN. Datorn laser da in
programmet som tidigare, men utan att starta det. Du kan da t ex skriva LIST
for att kontrollera pa bildskdrmen och géra eventuella andringar innan Du
kor igang.

Om Du vill komma at nasta program pa bandet, utan att veta namnet, skriver
Du LOAD CAS: eller RUN CAS: RETURN (CAS star for CASsette dvs kassett).

P& skdarmen visas d4 namnet pa det program som datorn plockat fram, t ex
”"FOUND DEMO.BAC”

BAC innebér att programmet &r lagrat i internkodsformat. D& datorn hittar en
datafil skrivs t ex "FOUND DATA.TXT" ut pa skarmen.

3.5 Ateranvindning av data

Ibland behdver man spara vissa data for att senare ateranvanda dem. Nagra
tankbara situationer som kan uppkomma. Antag att Du sysslar med statistik
och har nagra hundra uppgifter ("radata’”) som Du vill behandla med flera
sinsemellan olika metoder. Tanken med att anvanda kassetten fér datalag-
ring &r att Du bara behdver mata in Dina data en enda gang, trots att Du vill
anvanda dem manga ganger.

Andra anvandningsomraden ar t ex enklare bokforing, dar Du lagrar dagbo-
ken pé& kassett-band for att vid ett senare tillfalle ”L&sa av”’ och bearbeta
bandet, t ex saldera kontona och skriva ut rapporter etc.

Aven inom ordbehandling férekommer lagring och Iasning av data. Har kan
Du pé en kassett lagra t ex brev med standardtext, kundregister etc dver-



huvudtaget textmaterial som skall teranvdndas. Med en skrivare till datorn
kan Du skriva ut en standardoffert om och om igen...

Foér professionell datalagring eller dar stora datamangder anvéands racker
inte kassettminnet till. Har bor istallet en flexskiveenhet anvédndas, den ar
betydligt snabbare och kan lagra stérre dataméngder (ex ABC 830, ABC 832
och ABC 838).

| f6ljande program anvéander Du tva kassetter, en for data och en fér inmat-
nings- och avlasningsrutinerna. Inmatningsrutinen skéter om att de data Du
slar in pa datorns tangentbord verkligen dverfors till kassettminnet.

Nar Du vill bearbeta Dina data igen anvander du avlasningsrutinen till att
dverfdra data fran kassetten till datorn fér lamplig behandling.

Arbetsgangen blir féljande:

— Ladda in ”inmatningsrutinen” frdn programkassetten

— Byt till datakassett

— Starta och sla in Dina data som skall lagras (men bearbetas vid senare
tilifalle).

Har &r ett exempel pa en inmatningsrutin:

Om Du inte pa forhand vet hur manga datapar Du tdnker mata in, &r det
lampligt att avsluta datainmatningen med nagot ologiskt varde, t ex varu-
nummer 999999. Detta kan da vid den senare avldasningen indikera att data ar
slut.

Nar Du vill anvanda Dina lagrade data, gér da sa har:

SATT | PROGRAMKASSETTEN

LADDA IN AVLASNINGSRUTINEN

BYT TILL DATAKASSETTEN

STARTA AVLASNINGSRUTINEN OCH DINA DATA PA KASSETTEN LASES
OCH BEARBETAS AUTOMATISKT AV DATORN.



Avlasningsrutinen ser ut sa har:

Istallet for att ha ett "ologiskt varde”, t ex 999999 som slutmarkering, kan Du
utnyttja datorns felhantering.

Om Du forsdker lasa forbi slutet pa filen far Du ERROR 34 "SLUT PA FILEN”,
som normalt avbryter programkdrningen helt.

Med hjélp av satsen

15 ON ERROR GOTO 80

tar Du istallet hand om felet sjalv och hoppar till rad 80 som stannar kassett-
minnet.

Funktionen ERRCODE ger felnumret.



4 Kommandon och instruktio-
ner

Detta kapitel behandlar endast de kommandon och instruktioner som an-
vands for lagring och hamtning av information péa kassett. For ytterligare
information om BASIC Il — se "Manual BASIC II”.

oBS!

Om bade flexskiveenhet och kassettminne &r anslutna till systemet maste
CAS: anges som enhet om kommandot ska utféras pa kassettminnet.

| det féljande anges

instruktion — med |. Dessa kan endast anvéndas i program.
kommando — med K.

instruktion och kommando — med IK.

reserverade ord — med fet stil, t ex LOAD, SAVE och RUN.

uppgifter som kan uteldmnas — inom hakparentes, t ex [enhet:]

@ alternativa uppgifter — med snedstreck, t ex ’data’/strangvariabel.

@ ytterligare uppgifter — med punkter, t ex [’data’/strangvariabel, . . ., ...,].

Allmant galler att

® filnamn far besta av maximalt atta bokstaver/siffror, varav det forsta teck-
net skall vara en bokstav. Dessutom kan filtyp (3 tecken) anvandas valfritt
for fortydligande av filnamnet.

@ filtyp inte behdver anges. Undantag finns dock. Detta anges i sa fall vid

respektive syntax. Om filtyp utelamnas utférs kommandot forst pa filtyp

BAC och darefter pa BAS.

® RETURN maste tryckas ned efter varje avslutad inmatning.

10



Kommandot anvands for laddning av programfilen ’filnamn.typ”.
Om filen aterfinns pa kassettbandet, nollstéalls forst datorns arbets-
minne och darefter sker inlasning.

Exempel:

Programmet DEMO (BAC eller BAS)
pa kassetten overfors till minnet.

Programmet DEMO (BAC eller BAS)
pa kassettbandet éverfors till minnet.

Nasta program pa kassettbandet dver-
fors till minnet.

Kommandot anvands for laddning och start av programmet "'fil-
namn.typ” Programmet laddas in pa samma sétt som nar LOAD

anvands (se ovan).

Néasta program péa kassettbandet dver-
fors till minnet och darefter startar
exekveringen.

Programmet BERAKN pa kassettban-
det dverfors till minnet och darefter
startar kdrningen.

RUN medf6r att programmet i datorns
arbetsminne kors. | detta fall kan
LOAD anvéandas for laddning av pro-
grammet.

11



Kommandot anvands for lagring av programmet “filnamn.typ”.
Programmet lagras i internkodsformat. Om filtyp inte anges, erhalls
filtyp BAC.

Exempel:

Programmet PROG lagras i intern-
kodsformat (typ=BAC) pa kassettban-
det.

Filen PROG lagras i internkodsformat
(typ=BAC) pa kassettbandet.

Kommandot anvands for lagring av programmet “’filnamn.typ”.
Programmet lagras i textformat. Om inte filtyp anges, erhalls filtyp
BAS.

Exempel:

Programmet ABC800. PRG lagras i
textformat pa kassettbandet.

Programmet ABC800 lagras i textfor-
mat (typ=BAS) pa kassettbandet.

LIST medfor att innehallet i arbets-
minnet visas pa bildskarmen.

12



Kommandot anvénds for lankning av programmen “’filnamn. typ”,
som maste vara lagrad i textformat och programmet i arbetsminnet.
Programmet "filnamn. typ”” laddas in i arbetsminnet utan att det i
arbetsminnet befintliga programmet raderas. Om arbetsminnet
innehaller ett program med samma radnummer som aterfinns i det
nya programmet, anvands raden i det nya programmet.

oBS!
Endast program som sparats med LIST gar att ladda in med MERGE

Programmet DELPROG. BAS overfors
fran kassettbandet till arbetsminnet.

Programmet DELPROG. FIL laddas in i
arbetsminnet.

Programmet DELPROG. NXT laddas in
i arbetsminnet utan att programmet
DELPROG. FIL raderas. Dar samma
radnummer férekommer géller DEL-
PROG. NXT rader.

Nasta program pa kassettbandet dver-
fors till minnet.

CHAIN-instruktionen anvands for inlasning och start av programmet
filnamn. typ. CHAIN har samma effekt som RUN filnamn men med
den skillnaden att CHAIN kan anvandas i program. Innan inlasning
sker, nollstélls arbetsminnet. Citationstecknen maste anges.

Exempel:
Programmet PROG2.BAC eller

PROG2.BAS 6verfors till minnet och
déarefter startar exekveringen.

Programmet vars namn finns i strang-
en AXI 6verfors till minnet och startas.

13



PREPARE skapar en ny fil med namnet "’filnamn. typ” pa angiven
enhet. Filen dppnas fér skrivning samt tilldelas filnummer. Tillatna
filnummer &r 0 till 255 (0 anger bildskarmen). Filnumret anvands for
att referera till filen. Filnamnet kan erséttas med en strangvariabel.
Om striangen dven innehaller filtyp, behdver inte filtyp anges separat.
Om strangen inte innehaller filtyp, anges filtypen inom citations-
tecken.

Exempel:

En ny fil med filnamnet
PROG10. DAT 6ppnas pa kassett-
bandet.

En ny fil, som far filnamnet lika
med innehallet i strangen A X, fil-
typen BAS och filnumret 2 ska-
pas pa kassettbandet.

En ny fil med filnamnet
TEXT.DAT och filnumret 3 ska-
pas pa kassettbandet.

OPEN 6ppnar en redan befintlig fil for lasning. Filnumret anvéands for
att referera till filen. Filnamnet kan utfdras av en strangvariabel.
Tillatna filnummer &r 0 till 255 (0 anger bildskdrmen). Samma fil kan
dppnas med olika filnummer. Max sju filer far vara 6ppna samtidigt.
Filtyp maste anges (i kommandot/instruktionen eller i strangen).

Exempel:

Filen, som anges i strdingen C 4,
tilldelas filnummer 6 och dppnas
for lasning.

Filen, som anges i stringen D 4,
tilldelas filtypen DAT, filnumret 7
och dppnas for lasning.

BREV1. TXT tilldelas fil-
numret 1 och 6ppnas for lasning.

14



CLOSE stanger filen med angivet filnummer, dvs anslutar lasning
och skrivning i filen. Alla filer som 6ppnats med PREPARE eller
OPEN maste stangas innan kassetten tas ur bandspelaren. Om man
ar oséker pa vilka filer som ar 6ppna kan man stanga samtliga filer
genom att skriva CLOSE utan filnummer.

Exempel:

Filen med filnummer 1 stangs.

Filen med filnummer 22 stangs.

Alla filer stangs.

PRINT anvénds for skrivning av data pa angiven fil. Filnummer an-
vands som referens. PRINT foljs av nummertecknet# och filnumret.
Dérefter skrivs data (text eller numeriskt uttryck) inom citationstec-
ken, variabeln for aktuellt varde (hel- eller flyttal) eller strangvaria-
beln for aktuell strang. Valfritt antal data/variabler kan anges. De ska
dock atskiljas med kommatecken eller semikolon. Istéllet for att
skriva PRINT, kan man skriva semikolon(;).

Exempel:
Texten SKRIVTEST lagras i fil 2.

Innehallet i strangen B X lagras i
fil 2.

Véardet 20,5 och innehallet i
strangen AXI lagras i fil 4.

Vardena pa B och C% samt in-
nehallet i strangen D XX lagras i fil
4.

15



16

Instruktionerna, anvands for lasning av data fran sekvensiella filer.
Instruktionen ska atféljas av nummertecknet#, och filnumret.
Kommatecken behdver inte anges. Déarefter skrivs variabeln (t ex
A,B%) eller strangvariabeln (t ex CXX ) vilken ska tilldelas data. Vid
INPUT kan 6nskat antal variabler/strangvariabler (atskiljda av
kommatecken) anges. Vid lasning av en strdng, kommer en rad

(t o m RETURN) att lasas in. Om strédngen innehaller mer &n 80
tecken, maste detta anges i en DIM-sats. Om INPUT LINE anvands —
hela strangen lases in, dvs d&ven RETURN och LINE FEED o&verfors.

OBS!
Vid INPUT LINE laggs ett RETURN och ett LINE FEED till den inlasta
strangen.

Exempel:

Variablerna A,B%,C och D tillde-
las varsitt varde fran fil 2.

Heltalsvariabeln E% tilldelas det
darpa foljande vardet i fil 2 och
strangvariabeln F X tilldelas in-
nehallet (till RETURN) i nasta
strang.

Om man istallet for rad 30 skriver

Innehallet i strangen F XX blir det-
samma som i filen, dvs RETURN
och LINE FEED o6verfors. Dess-
utom kommer tecknen for vagn-
retur (RETURN) och ny rad (LINE
FEED).

TIPS

Om man laser en strang med INPUT LINE och darefter ska skriva den
pa en fil, bér man ta bort tecknen fér vagnretur och ny rad, eftersom
ett RETURN #ndé& laggs pa vid skrivningen (for att skilja posterna).
Detta kan man gora pa foljande sétt:




5 Felmeddelanden

Fel 19— 68: 1/0-fel

Fel 130-176: Fel vid programkoérning
Fel 180-191: Logiska fel

Fel 200—211: Allmanna fel

Fel 220-234: Formella BASIC-fel

Fel Meddelande Kommentar
(Error)
19 Kan ej 6ppna fler filer Sju filer ar 6ppnade

20 For lang rad (>160 tkn)
21 Hittar ej filen

32 Filen ej 6ppnad
34 Slut pa filen

35 Checksummafel vid lasning
36 Checksummafel vid skrivning
37 Felaktigt sektorformat

38 Sektornummer utanfor filen

39 Filen skivskyddad
40 Filen raderskyddad
41 Skivan full

42 Skivan ej klar

43 Skivan skrivskyddad
44 Logisk fil ej 6ppnad

45 Fel logiskt filnummer
46 Fel enhetsnummer
47 Fel trapnummer

48 Fel i biblioteket
49 Felaktigt fysiskt filnummer

51 Enheten upptagen

52 Ej till denna enhet

53 Funktionstangent

54 IEC bade sédndare och mottagare
55 IEC-mottagare ej aktiv

En rad far innehalla
max 160 tecken

Filen finns inte eller har
sOkts under fel namn

Forsok att 1asa efter filslut
Skivan eller kassett-
bandet ar skadad

Skivan ar skadad

Fel pa skiva eller kassett
Forsok att lasa langre

an filen medger

Filen far ej plats pa
skivan

Ingen flexskiva isatt
eller luckan 6ppen

Funktionstangent har tryckts

ned i INPUT-

eller INPUT LINE sats
IEC-option
IEC-option

17



Fel Meddelande Kommentar
(Error)
56 IEC-sandare ej aktiv IEC-option
57 Tecken fran tangentbordet ej i tid
58 Ogiltigt tecken inlast
64 Felaktigt "NAME” Nya filnamnet existerar
redan
68 Felaktigt tidspecifikation
130 For stort flyttal
131 Index utanfor tillatet omrade Forsok att anvanda in-
dex stdrre an motsva-
rande DIM
132 For stort heltal
133 Fel i ASCIl-aritmetiskt uttryck
134 Index utanfér strangen Index for stort eller
negativt
135 Negativ "SPACE ’, "STRING
eller "TAB”’' <
136 For lang strang For liten dimension pa
den mottagande strang-
en
137 Ej tillatet 6ka ”"DIM” Ett falt far inte dkas ut-
over sin ursprungliga
langd
138 Fel varde i "ON" -uttryck
139 "RETURN" utan "GOSUB” En RETURN-sats pa-
traffad utan att en fore-
gaende GOSUB-sats har
blivit utford
140 Felaktig "RETURN"-variabel
141 Data slut Datalistan har blivit
témd och en READ-sats
efterfragade fler data
142 Felaktigt argument i funktion
143 Felaktig "SYS”-funktion
144 Ej tillaten rad
145 "FNEND” utan foregadende "RETURN"
146 "PRINT USING” fel Felaktigt format i
PRINT USING-sats
147 Felaktiga data
148 For lite indata For fa data inmatade
vid INPUT
149 "RESTORE" ej pa en "DATA”-rad
150 For mycket indata For manga data in-

18

matade vid INPUT



Fel Meddelande Kommentar

(Error)

151 "RESUME” utan fel

176 Grafisk punkt utanfor bildskdrmen

180 Hittar ej detta radnummer Referens till ett rad-
nummer som inte finns
i programmet

181 Felaktigt inhopp i funktion

182 "NEXT” eller "WEND"’ saknas

183 ”"FOR” eller "WHILE" saknas

184 Fel i variabel efter "NEXT"

185 Blandad "FOR-loopar med samma

variabel

186 "FOR”-loop med lokal variabel ej tillatet ~ Galler i flerradiga funk-
tioner

187 Funktion ej definierad Anrop till ej definierad
funktion

188 Flera funktioner med samma namn

189 Felaktig funktion Ej tillatet att blanda
flera "DEF”

190 Fel antal index Antalet index Gverens-
stdmmer ej med DIM

191 Ej tilldelningsbar i funktion Funktionens argument
ar ej tilldelningsbar i
funktion

200 Enheten ej ansluten

201 Minnet fullt Datorns primarminne
har ej plats for program
och data

202 "LIST”-skyddat program

203 Fel programformat Programmet ar sparat
under en ickekompa-
tibel BASIC-version

204 "MERGE” gar ej pa "BAC’’-fil

205 "COMMON" fel

206 Anvand kommandot "RUN”

207 Kan ej fortsatta Galler GOTO radnr och
CON

208 Otillatet som kommando Instruktionen kan ej an-
védndas som kommando

209 Fel data till kommando Felaktigt argument till
kommandot t ex
LIST# #

210 Felaktigt tal Talet innehaller tecken

som inte ar siffror
19



Fel Meddelande Kommentar

(Error)

211 Precision far ej &ndras Ej tillatet andra preci-
sion efter tilldelning av
variabler

220 Forstar ej Formellt BASIC-fel

221 Otillatet tecken efter satsen Formellt BASIC-fel
Datorn foérvdntade RE-
TURN, kolon (:) eller
utropstecken (!)

222 Maste vara forst pa raden

223 Fel antal eller typ av argument

224 Otillaten blandning av tal och strangar

225 Ej enkel variabel Ej tillatet ha index pa
variabel t ex i FOR-loop

226 Felaktig sats efter "ON” Formellt BASIC-fel

227 " saknas Formellt BASIC-fel

228 =" saknas

229 ’)" saknas Formellt BASIC-fel

230 "AS FILE” saknas Forekommer i OPEN
och PREPARE-satser

231 ”AS” saknas Fel i NAME ...AS...

232 "TO” saknas Forekommer i FOR-
loopar

233 Radnummer saknas

234 Felaktig variabel

20



6 Tekniska Data

Inspelningsmetod

Inkodningsmetod

Bandhastighet
Hastighetsavvikelse

Dataoverforingshastighet
Insignal — utsignal

Svaj

Snabbspolning

(oberoende av motorstyrning)
Medhérning

Radering
Kontaktdon

Anslutningseffekt
Sakringar

Dimensioner
Vikt

Direktinspelning med méttnad
av magnetbandet

FM

4.75 cm/s (1 7/8 tum/s)
+1.5 %

ABC 80: 700 buad

ABC 800: 700/2400 buad
TTL-kompatibel

<0.3 %

C60 <90 s

C30 <50s

C15<35s

Via datorns hogtalare
Separat raderhuvud
Natuttag, DIN-kontakt for
signal och motorstyrning.
Teleplugg 2.5 mm fér motor-
styrning till ABC 80.
<5W

T500mA

230x155x130 mm
2.5 kg

21



7 Sakregister

A

Allmanna fel ... . e 16
ANSIUtNING ... e 5
Anslutningsdon ... 3
Avlasningsrutin ... 7
AVSPEINING .. 3
B

BAC, filtyp ..ottt e 6,7, 11
BacksSpOoIning . ... 3
Bandhastighet ............... i 20
BAS, filtyp ..o e 6, 11
C

CHAIN e e 12
CLOSE .ottt e et e e e e 14
D

Datadverforingshastighet ............ ... ... ..l 1,20
DiMENSIONEr ..ttt e i 20
DIrOP OUt oottt e 2
E

ENNet .. e 6
F

Felnantering .........o.uuiiuiinm i 8
Felmeddelande . ..........ooiiiiiimmm it 16
Fel vid programkOrning  ..........ooiiiiiiiiiii 16
= P 6
FilNamn o e 6,9



Filnummer ... 13

FiyD 6,9
Flexskiveenhet ABC 830 ............c.oiuiuuiiiiniiiii .. 7
Formella BASIC-fel ....... ... 16
Framspolning ....... .. .. . 3
Franslag ...... ... 3
|

Indikatorer ....... ... .. 3
Inkodningsmetod ................. .. 20
Inmatningsrutin ... . 7
INPUT 15
INPUT LINE ... e 15
Inspelningsindikator ............ . ... ... 3
Inspelningsmetod ......... ... . ... . 20
Instruktioner ........ .. .. 9
Ol 16
K

Kassetter ... 2
Kassettminne ABC 821 ... .. ... ... ... i, 1
Kommandon ......... .. 9
L

LIS 11
LOAD . 10
Logiska fel . ... . 16
Long-play . ... 2
LaANnKNINg ... . 12
M

Mandverorgan ... 3
Medhdrning ... 1
MERGE ... . . 12
N

Nollstallningsknapp ............oi i 3



OPEN ..t e 13
P

PaUS ottt it e e 3
PREPARE ...ttt 13
PRINT oot e e e 14
Programladdning ............c.oiuiiiiii i 6
Programlagring . ..........ooueniiemntie i 6
R

RUN oo e e e e e e e e 10
RAKNEVEIK oo ettt et et et et e e et i e 3
S

SAVE .. e 11
Sekvensiell fil ... ... 15
Signalkabel . ... 5
[S3 7= U S 7
Startkommando . ... ... i 6
STOP BB CT et ettt et e i 3
StrOMDBIYIAre ... .o 3
SAKIINGAr ..ttt e 4,20
T

Tekniskadata ..........cccoiiiiiiiii i e 20
LI - Vo 3
\"

Vagnretur . ... 15
A

Ateranvandningavdata ............iiiiiiii i 7

24



[UXDR

Datorer

Arn.nr. 66 77621-10

Borgstroms Motala -83



